
město Horažďovice - a ktualizace 28.06.2016  

 

Smlouva o dílo - strana 1 (celkem 6) 

SMLOUVA  O  DÍLO 
uzavřená podle §2586 zákona č. 89/2012 Sb. „občanský zákoník“  

na zhotovení díla  

Pořízení a rozšíření informačních systémů MěÚ 

Horažďovice – část C“ 
(elektronická úřední deska) 

 
I. Smluvní strany 

 

Objednatel: město Horažďovice 
 se sídlem: 341 01 Horažďovice, Mírové náměstí 1 
 statutární zástupce: Ing. Michael Forman, starosta města 
 IČO, DIČ: 00255513, CZ00255513 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Klatovy, 27-821898399/0800 
 

a 
 

Dodavatel: POS Digital s.r.o. 
 se sídlem: Budějovická 778/3, 140 00 Praha 4 
 registrován u: Městského soudu v Praze; spis C 234593 
 statutární zástupce: RICHARD ANTONIUS MARIA VAN HET BOLSCHER, jednatel 
 IČO, DIČ: 03612911, CZ03612911 
 Bankovní spojení: XX 

 

II. Předmět plnění 
  

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele provést pro objednatele na svůj náklad, na své 
nebezpečí a v době sjednané v této smlouvě dílo spočívající v dodávce a instalaci 2 ks nových 
elektronických úředních desek (nebo také digitálních úředních desek), venkovních (outdoor), 
samostatně volně stojících v prostoru Mírového náměstí v Horažďovicích v rámci projektu 
„Pořízení a rozšíření informačních systémů MěÚ Horažďovice“, reg. č. projektu: 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0002799, podpořeného z Integrovaného regionálního operačního 
programu.  

2. Místem plnění (rozuměno dodávky a montáže) je Mírové náměstí v Horažďovicích, místem 
školení a vzdálené správy je Městský úřad Horažďovice, se sídlem Mírové náměstí 1, 341 01 
Horažďovice. Objednatel se stává vlastníkem díla jeho postupným prováděním.  

3. Předmět (rozsah) díla je vymezen  
 a) Technickou specifikací uvedenou v zadávacích podmínkách příslušné veřejné zakázky, 
 b) nabídkou dodavatele ze dne 07.08.2017, 
 c) podmínkami stanovenými touto smlouvou o dílo. 
 d) Podmínkami veřejné soutěže 

4. Součástí předmětu (rozsahu) díla je též: 
 a) po celou dobu díla zajištění a provedení všech prací a dodávek nezbytných k provedení 

díla, tj. prací a dodávek, které nejsou přímo určeny rozsahem, avšak jejich provedení je 
pro zhotovení díla nezbytné, 

 b) pořízení kompletní dokladové části ve dvojím vyhotovení v tomto minimálním rozsahu: 
  - úplný přehled dokladů a dokumentace, 
  - výkresové dokumentace (projektu) vč. případných měřících protokolů 
  - technická dokumentace v rozsahu dodávaném výrobcem 
  - zápis o úspěšném ukončení komplexního vyzkoušení díla potvrzené objednatelem, 
  - osvědčení (atesty) materiálů a výrobků použitých,   
  - seznam dodávek a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, 

návody k obsluze a údržbě v českém jazyce,  protokoly o zaškolení obsluhy apod., 
  - ostatní doklady stanovené právními předpisy a technickými normami. 

5. Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsou 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 



město Horažďovice - a ktualizace 28.06.2016  

 

Smlouva o dílo - strana 2 (celkem 6) 

k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a že realizaci díla zajistí osobami odborně 
způsobilými. 
 

 
III. Doba plnění 

  
1. Dodavatel provede dílo v celém rozsahu v době 
  
 a) Zahájení činností (bezprostředně po podpisu smlouvy)   
 b) Dodávka a montáž, včetně SW řešení, vyzkoušení a zaškolení 

obsluhy     
 Do 31.10.2017 

2. Objednatelem požadované rozšíření rozsahu díla o další práce a dodávky, které nepřevyšují 
10 % celkové smluvní ceny, nebude mít vliv na termín dokončení díla. 

3. Dílo je provedeno, je-li řádně a zcela dokončeno a předáno objednateli včetně všech dokladů 
nutných pro užívání a provoz díla. Dílo je dokončeno, je-li zcela hotové, kompletní, bez vad a 
je-li objednateli předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu včetně zaškolení obsluhy. 
Má-li být dokončení díla prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se provedení 
díla za dokončené až úspěšným provedením zkoušek. Provedení zkoušek je součástí díla a 
dodavatel objednatele k účasti na zkouškách včas písemně vyzve. Výsledek zkoušky se 
zachytí v zápisu, který objednatel podepíše. Dokladem o předání díla je pouze písemný, 
objednatelem podepsaný předávací protokol; dokladem o předvedení díla a zaškolení obsluhy 
je pouze písemný, objednatelem podepsaný protokol o předvedení a zaškolení; dokladem o 
provedení zkoušek je pouze písemný, objednatelem podepsaný protokol o provedených 
zkouškách.  

4. Provádí-li dodavatel dílo přes písemné upozornění objednatele v rozporu s touto smlouvou, 
nebo bude-li dodavatel v prodlení s prováděním díla o více než 10 dní, má objednatel právo od 
této smlouvy odstoupit. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy, zaniká smlouva od počátku. Je 
na vůli objednatele, zda si ponechá částečné dílo, anebo zda jej Dodavateli vrátí nebo nechá 
dodavateli odstranit. Náklady na vrácení částečného díla i na jeho odstranění nese dodavatel. 
Ponechá-li si objednatel částečné dílo, je povinen zaplatit dodavateli namísto ceny díla pouze 
hodnotu upotřebitelné části díla, jejíž výši určí objednatelem přizvaný soudní znalec. Na tuto 
částku smí objednatel započíst své nároky z této smlouvy vůči dodavateli, zejména nárok na 
smluvní pokutu, na úrok z prodlení, na náhradu škody a ušlého zisku. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo dospělého úroku z prodlení, práva na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, prorogačního ujednání, 
zajištění dluhů, ani jiných ujednání které mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po 
odstoupení od smlouvy. Naplní-li dodavatel ujednaný důvod pro odstoupení objednatele od 
této smlouvy nekvalitním prováděním díla nebo prodlením s jeho dokončením a předáním, 
vzniká mu povinnost zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla. 
Smluvní pokuta se hradí vedle způsobené škody a bez ohledu na zavinění. Smluvní pokutu 
nelze snížit rozhodnutím soudu.  

 
IV. Cena a způsob placení 

  

1. Za provedení bezvadně dokončeného díla ve sjednaném rozsahu a za dohodnutých podmínek 
zaplatí objednatel dodavateli dohodnutou smluvní cenu v Kč ve výši  

  

označení (doplní 
dodavatel, 
v případě, že lze) MJ 

množ
ství 

cena 
jednotkov
á 

cena celkem 
bez DPH 

Elektronická úřední 
deska 

 D-Touch 
Outdoor ks 2 182.280 364.560 

Montáž vč. dopravy    kpl 2 4.195 8.390 

SW řešení vč. 
uživatelské 
vzdálené správy POS Kio + Admin ks 2 47.525 95.050 

Školení obsluhy  kpl 1 0 0 



město Horažďovice - a ktualizace 28.06.2016  

 

Smlouva o dílo - strana 3 (celkem 6) 

Servisní podpora  rok 2 15.000 30.000 

cena celkem za dodávku bez DPH 498.000 

DPH 104.540 

cena celkem za dodávku vč. DPH 602.580 
 

2. Cena uvedená v předchozím odstavci je cenou pevnou za provedení díla v dohodnutém 
rozsahu a za stanovených podmínek a zahrnuje veškeré náklady a zisk na kompletní 
zhotovení díla v rozsahu a za podmínek daných touto smlouvou o dílo. V ceně jsou zahrnuty i 
práce a dodávky, které nejsou přímo určeny rozsahem díla, avšak jejich provedení je pro 
zhotovení díla nezbytné. 

3. Úhrada ceny za dílo: na základě daňového dokladu - faktury. Objednatel hradí jen řádně a 
kvalitně provedenou část díla, písemně potvrzenou určeným pracovníkem objednatele formou 
odsouhlasení provedených prací a dodávek. Jiné části díla objednatel nehradí; nezbytným 
podkladem pro vystavení faktury dodavatele je tedy písemně odsouhlasený soupis 
provedených prací a dodávek s jejich oceněním a dodavatel smí fakturovat pouze práce a 
ceny v soupisu uvedené. Fakturu, která nebude vystavena oprávněně nebo nebude splňovat 
patřičné náležitosti, objednatel neproplatí a vrátí dodavateli k doplnění. 

4. Faktury dodavatel musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o dani z 
přidané hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu) a občanskému zákoníku (mít náležitosti 
obchodní listiny). Vedle standardních náležitostí musí obsahovat výši základny podle sazeb 
DPH, DPH a celkovou částku DPH. Faktury musí být označeny číslem projektu dle čl. II bod 1. 

5. Objednatel uhradí daňový doklad ve lhůtě splatnosti na něm uvedené, nejdříve však 14 dnů od 
prokazatelného předání dokladu objednateli. 

6. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí dodavatele, z vad projektu 
díla či požadavku objednatele, je dodavatel povinen provést soupis těchto změn, doplňků 
nebo rozšíření, ocenit jej a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení předem. Teprve 
po odsouhlasení objednatelem má dodavatel právo na realizaci těchto změn a na jejich 
úhradu. Pokud tak dodavatel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly 
v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty. 

7. Dodavatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele, že se stal 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. „o dani z přidané hodnoty“ 
(ZDPH), jinak odpovídá objednateli za veškerou újmu tím způsobenou.  Za újmu se považuje i 
vznik dodatečné daňové povinnosti, zvýšení daňové povinnosti, vznik ručitelského závazku 
nebo sankce uložená orgánem veřejné moci. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a ZDPH nebo v evidenci nebude uveden žádný účet určený ke 
zveřejnění, hradí objednatel část ceny díla, odpovídající dani z přidané hodnoty (není-li 
předmětem přenesené daňové povinnosti), přímo na účet příslušného správce daně v režimu 
§ 109a ZDPH a toto plnění se ve stejném rozsahu současně považuje za splnění závazku i 
vůči dodavateli.     

 

V. Vady díla a záruka 
  

1. Dodavatel poskytuje objednateli ode dne převzetí díla záruku na vady díla v délce 24 měsíců 
od protokolárního převzetí bezvadně dokončeného díla. Dílo musí bezezbytku odpovídat této 
smlouvě, všem podkladům popisujícím předmět díla, písemným příkazům objednatele, 
právním předpisům České republiky a Evropských společenství, závazným i doporučujícím 
technickým normám a všeobecným standardům vyžadovaným pro daný typ díla. Dílo musí být 
plně funkční a bezezbytku využitelné ke sjednanému účelu i k účelu, pro který se takové dílo 
běžně využívá. Dílo musí být prosto právních, funkčních i estetických vad. Jsou-li pro dílo 
předepsány výkonnostní nebo jiné provozní limity, musí dílo splňovat i ty. Má-li dílo absolvovat 
předepsané zkoušky, musí plně vyhovět i těmto zkouškám. Splnění všech kvalitativních 
požadavků na dílo musí dodavatel objednateli doložit a prokázat; toto plnění je součástí díla. 

2. Vady zjištěné v záruční době budou uplatňovány v pracovní dny v pracovní době. Řešení 
dodavatelem u objednatele započne nejpozději následující pracovní den po nahlášení závady 
nebo problému. Oznámení o vadách může být učiněno jakoukoliv formou, včetně telefonické a 
musí být následně potvrzeno písemnou formou (např. faxem, dopisem…), přičemž se uvede 
popis závady a jméno oznamovatele. Přijetí oznámení o vadách potvrdí dodavatel objednateli 



město Horažďovice - a ktualizace 28.06.2016  

 

Smlouva o dílo - strana 4 (celkem 6) 

telefonicky nebo elektronicky. Dodavatel je povinen nejpozději do 48 hodin od doručení 
reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává; pokud tak neučiní, má se za to, 
že reklamaci objednatele uznává. Dodavatel musí k opravě reklamované vady nastoupit do 3 dnů, 
nebude-li při odezvě dohodnuto jinak, a reklamovanou vadu odstranit nejpozději do 7 pracovních 
dnů od doručení reklamace, nebude-li dohodnuto jinak. Záruční doba se o dobu vyřizování a 
odstraňování reklamovaných vad díla a příslušných částí díla prodlužuje. Reklamaci lze učinit 
nejpozději do konce záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den 
záruční lhůty se považuje za včas učiněnou. Pokud dodavatel oprávněně reklamovanou vadu 
neuzná, nebo v ujednané lhůtě k opravě reklamované vady nenastoupí, anebo v ujednané 
lhůtě reklamovanou vadu zcela neodstraní, vzniká objednateli právo zajistit odstranění 
reklamované vady jinou osobou; dodavatel je v takovém případě povinen nahradit objednateli 
veškeré náklady vynaložené na odstranění vady jinou osobou, bez práva namítat jejich výši. 
Vedle záručních práv má objednatel také právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při 
uplatnění těchto práv a na náhradu újmy, vzniklé v důsledku záruční vady. 

3. Záruční doba se prodlužuje rovněž o dobu trvání vady, která brání užívání díla k účelu, ke 
kterému jej objednatel objednal 

4. Dodavatel neodpovídá za závady na díle způsobené živelnou pohromou, mechanickým 
poškozením nebo neodborným zásahem ze strany objednatele nebo třetí osoby. 
 

 

VI. Podmínky pro provedení díla 
  

1. Dodavatel zodpovídá za řádné řízení postupu provádění prací včetně koordinační a 
kompletační činnosti, dodržování řádné kvality prací a konstrukcí, dodržování předpisů o 
bezpečnosti práce a ochraně zdraví a předpisů požárně bezpečnostních a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy.       

2. Dodavatel provede dílo svými zaměstnanci. Pokud pověří provedením díla nebo části díla jiné 
osoby (poddodavatele) musí požádat o souhlas objednatele. Jeho výlučná zodpovědnost vůči 
objednateli a řádné provedení díla tím není dotčena. 

3. Dodavatel je povinen po celou dobu zhotovování díla udržovat na místě určeném k montáži a v 
jeho okolí pořádek (minimálně jednou denně provádět úklid pracemi dotčených prostorů) a je 
povinen průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností a uplatňovat účinná 
opatření, aby vlivem provádění prací nedocházelo k zatěžování okolí prašností, nadměrným 
hlukem, znečisťováním nebo k ohrožování bezpečnosti postupem provádění prací. Pokud 
během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou 
dodavatele, zavazuje se dodavatel vše uvést do původního stavu, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

4. Dodavatel zajistí provedení všech opatření pro zajištění bezpečnosti, ochrany zdraví a požární 
bezpečnosti, dále zajištění ochrany díla a uložených materiálů a zařízení proti krádeži, mrazu, 
sněhu, dešti a rovněž neprodlené odstranění při nich vzniklých škod do doby předání 
dokončeného díla objednateli nebo třetím osobám. 

5. Odpadový materiál dodavatel zlikviduje v souladu s platnými zákony a předpisy a uhradí 
všechny související náklady a poplatky. Dodavatel předloží objednateli doklady o likvidaci 
všech druhů odpadů v evidenci zpracované dle příslušné prováděcí vyhlášky. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Dodavatel je povinen neprodleně upozornit 
objednatele na všechny překážky na straně objednatele bránící včasnému a kvalitnímu 
provedení díla se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 

7. Objednatel převezme zcela dokončené bezvadné dílo. Objednatel může převzít dokončené dílo 
i v případě výskytu drobných vad a nedodělků, které sami o sobě, ani ve spojení s jinými, 
nebrání plynulému a bezpečnému užívání díla. Tyto zjevné vady a nedodělky musí být 
uvedeny v zápise o předání a převzetí díla se stanoveným termínem jejich odstranění. 

8. Dodavatel má právo vyzvat objednatele k převzetí dokončeného díla kdykoliv v termínu 
kratším, než je uveden v čl. III. 

11. Ve věcech technických je za objednatele oprávněn jednat: Ing. Pavel Viták, tel: 371 430 528, 
vitak@muhorazdovice.cz 

12. Za dodavatele je oprávněn jednat:  
ve věcech smluvních a ekonomických: XX 



město Horažďovice - a ktualizace 28.06.2016  

 

Smlouva o dílo - strana 5 (celkem 6) 

ve věcech technických: XX 

 

VII. Smluvní pokuty 
  

1. V případě prodlení dodavatele s provedením (předáním bezvadně dokončeného) díla ve lhůtě 
podle čl. III. této smlouvy, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny 
díla, včetně DPH, za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele s placením oprávněně a řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) vzniká dodavateli právo na úrok z prodlení  ve výši 0,02 % z dlužné, fakturované 
částky za každý den prodlení.  

3. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejich vyčíslení druhé 
smluvní straně.  

4. Pokud dodavatel poruší svou povinnost nastoupit k odstranění reklamované vady díla nebo 
povinnost odstranit reklamovanou vadu díla v ujednaných lhůtách, uhradí objednateli smluvní 
pokutu ve výši  5.000,- Kč za každý den prodlení.  

5. Smluvní pokuty ujednané v této smlouvě se hradí bez ohledu na zavinění a vznik škody, vedle 
způsobené škody, nelze je snížit rozhodnutím soudu a jejich zaplacením není dotčena 
povinnost splnit smluvní pokutou utvrzenou povinnost.      

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
  

1. Smluvní vztahy ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Právní vztahy z této smlouvy jsou věcí obchodní. Strany ve smyslu §89a občanského soudního 
činí řádu prorogační ujednání a ujednávají tak místní příslušnost obecného soudu objednatele 
pro všechny soudní spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní. 

2. Dodavatel se zavazuje nejpozději do dvou měsíců od uzavření této smlouvy prověřit, že tato 
smlouva byla uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. „ zákon o registru 
smluv“ a bere na vědomí, že podle ustanovení § 6 a § 7 tohoto zákona, které nabývají účinnosti 
až 1. 7. 2017, nenabývá smlouva účinnosti před jejím uveřejněním a není-li uveřejněna ani do 
tří měsíců od svého uzavření, pozbývá platnosti od svého uzavření. Dodavatel bere na vědomí, 
že podle neúčinné smlouvy nebo podle smlouvy jejíž platnost byla zrušena, nesmí objednatel 
plnit a dodavateli vzniká povinnost plnění již přijaté, objednateli vrátit. 

3. Ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. „o ochraně osobních údajů“ dodavatel podpisem této 
smlouvy potvrzuje, že byl poučen o svých právech podle tohoto zákona a že souhlasí se 
zpracováním, shromažďováním a uchováváním svých osobních údajů s ohledem na zákon č. 
106/1999 Sb. „o svobodném přístupu k informacím“ a zákon č. č. 340/2015 Sb. „o registru 
smluv“. Tento souhlas je udělen do budoucna, na dobu neurčitou, jak pro účely vnitřní potřeby 
města Horažďovice, tak i pro plnění jeho zákonných informačních povinností. Tento souhlas je 
udělen i pro zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech 
dokumentů s touto smlouvou souvisejících. 

4. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do roku 2028. Dodavatel je povinen poskytovat minimálně do roku 
2028 informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům, nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky pro 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků podepsaných smluvními 
stranami. 

6. Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města na 65. zasedání dne 21.08.2017. 
7. Tato smlouva se zhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

Dodavatel. 
 
V Horažďovicích dne 29.08.2017                        V Horažďovicích dne 29.08.2017 
 
 

.......................................................... .......................................................... 



město Horažďovice - a ktualizace 28.06.2016  

 

Smlouva o dílo - strana 6 (celkem 6) 

Ing. Michael Forman  
 


